
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày         tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện Kế hoạch phòng chống dịch bệnh 

gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi Luật Chứng 

khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, 

Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 23/4/2021 của UBND huyện ban 

hành Quy định về quản lý và sử dụng dự phòng ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 402/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc phê duyệt Kế hoạch phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa 

bàn huyện Ba Tơ năm 2025; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện tại Tờ 

trình số 05/TTr- TTDVNN ngày 18/3/2025, Công văn số 21/TTDVNN ngày 

09/4/2025 và đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí cho Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp để thực hiện 

phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2025 theo 

Kế hoạch và dự toán được phê duyệt tại Quyết định số 402/QĐ-UBND ngày 

17/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện từ nguồn dự phòng chi ngân sách huyện năm 

2025; số tiền 1.183.019.000 đồng (Một tỷ một trăm tám mươi ba triệu không trăm 

mười chín ngàn đồng). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm giải quyết kinh phí tại 

Điều 1 của Quyết định này theo đúng quy định. 

2. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp chịu trách nhiệm: 

a) Quản lý, sử dụng hết kinh phí đã đề xuất và Kế hoạch nội dung dự toán 

được phê duyệt tại Quyết định số 402/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện; thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo chế độ quy định hiện 



2 

hành. 

b) Quản lý, sử dụng vắc xin sau khi thực hiện mua sắm đảm bảo hoàn thành 

công tác tiêm phòng trước thời điểm cấp thẩm quyền quyết định sắp xếp, tổ chức 

lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa 

phương 02 cấp; trường hợp không hoàn thành nhiệm vụ tiêm phòng, không sử 

dụng hết vắc xin đã mua sắm, dẫn đến lãng phí nguồn lực, phải chịu hoàn toàn 

trách nhiệm trước pháp luật và phải thực hiện hoàn trả kinh phí cho ngân sách nhà 

nước theo quy định. 

c) Chủ động rà soát dự toán chi năm 2025, bao gồm dự toán đã được cấp 

thẩm quyền giao, dự toán dự kiến thực hiện đến thời điểm sắp xếp, kịp thời báo 

cáo khi có yêu cầu để thực hiện bàn giao, tiếp nhận dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2025 nhằm phục vụ công tác xử lý tài chính, ngân sách nhà nước khi tổ chức 

lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa 

phương 02 cấp theo Công văn số 4205/BTC-NSNN ngày 02/4/2025 của Bộ Tài 

chính. 

3. Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm giám sát việc 

tiêm phòng vắc xin của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện theo đối tượng, địa 

bàn và thời gian tiêm phòng được quy định tại khoản 4 Điều 1 Quyết định số 

402/QĐ-UBND ngày 17/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện; tổng hợp báo cáo 

UBND huyện các nội dung liên quan cần chỉ đạo, xử lý. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông 

nghiệp; Trưởng phòng Giao dịch số 22 – Kho bạc Nhà nước khu vực XII và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND huyên; 
- Lưu: VT.TCKH(V. Phối). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 

 

 


		2025-04-11T16:08:36+0700


		2025-04-12T18:34:46+0700


		2025-04-12T18:34:46+0700


		2025-04-12T18:34:46+0700




